DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES SUBASTA INVERSA - PROCESO No. DNDA 033-2013

SELECCION ABREVIA DE MENOR CUANTIA A TRAVES DE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. DNDA
033-2013 LOTE UNICO - Adecuacion tecnolégica de las salas Jurisdiccionales, capacitacion y juntas

VERIFICACION TECNICA

OFFIBOD LTDA

SIMELC LTDA

4.2. DOCUMENTOS TECNICOS

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES

4.2.1 EXPERIENCIA PROBABLE DEL PROPONENTE CUANDO NO HAYAN ACTUALIZADO EL RUP AL
DEC 734-12 se verifica con la informacion que consta en el RUP, sera necesario que los proponentes personas
naturales o juridicas, acrediten como requisito habilitante, 40 puntos por antigiiedad de experiencia probable.

NA

NA

4.2.1 EXPERIENCIA PROBABLE DEL PROPONENTE CON EL RUP ACTUALIZADO AL DEC 734-12 A)
Acrediten como requisito habilitante minimo cuatro (4) afios de experiencia probable. Se verificara en el RUP.
B) Sila PROPUESTA es presentada por unién temporal, la experiencia probable podra ser cumplida teniendo
en cuenta cada uno de sus miembros debe acreditar a través del RUP, de manera independiente la experiencia
probable solicitada, la cual en todo caso debera corresponder a la actividad de PROVEEDOR.

F. 29 CUMPLE

F.21 CUMPLE

4.2.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. (VER anexo 6 y soportes. Tener en cuenta criterios
especificos numeral 4.2.2. del pliego para analizar cada una de las certificaciones )El proponente debera
presentar dos (2) certificaciones de contratos con entidades publicas o privadas, que hayan sido ejecutados y
terminados en Colombia en los cuatro (4) afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, distribuidas
de la siguiente manera: LOTE Unico: Dos (2) certificaciones de
contratos ejecutados cuyo objeto sea Venta y/o distribucion y/o comercializacién, instalacion y/o adecuacion de
Salas de reunion, y/o implementacion de equipos audiovisuales en diferentes espacios.
REGLAS VALORACION EXPERIENCIA NUMERAL 4.2.2.1. 1) Certificaciones que tenga relacionados bienes
y/o servicios de caracteristicas disimiles a las del objeto del pad con lo establecido en el numeral 2.17 "Reglas
de Subsanabilidad" , causales de rechazo No. 8 del Pliego de condiciones y Articulo 3.2.1.1.5. inciso 2do.
Decreto 734-12 or(es) parcial(es) de los diferentes bienes o servicios incluidos en dicha certificacion. 2) La
experiencia adquirida en consorcio o unién temporal sera tenida en cuenta de acuerdo con el porcentaje de
participacion. 3) Certificaciones adicionales a las maximas requeridas por la entidad, solo se tendran en cuenta
aquellas que representen el mayor valor ejecutados y siempre que se encuentren relacionadas en el Anexo
dispuesto para tal fin. 4) En caso que se relacione mas de un contrato en una sola certificacion, para efectos de
verificacion se tomara la experiencia especifica del proponente directamente relacionada con los servicios y/o
actividades solicitados por la entidad, de cada contrato individualmente considerado, en orden de mayor a
menor valor ejecutado siempre que cumplan con las especificaciones establecidas en el presente documento y
en el pliego de condiciones.

F. 39 al 48 CUMPLE

F. 36 al 39 CUMPLE




4.2. DOCUMENTOS TECNICOS

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES

4.2.3. Documento de compromiso.

El oferente debera presentar un documento de compromiso en donde manifieste que: En caso de presentarse
una actualizacion tecnoldgica en el hardware y/o software, que forme parte de la solucion propuesta en cualquier
momento anterior a la entrega definitiva, el oferente debera entregar tales elementos actualizados, contando con
autorizacion de la DNDA y sin que ésta incurra en costo adicional alguno.

Se entiende que hay una actualizacién tecnoldgica en cualquiera de los elementos ofrecidos cuando se
presenta una nueva version en el mercado. En cualquier caso el proveedor no podra ofrecer equipos, partes o
programas que estén descontinuados por el fabricante original.

F. 71 CUMPLE

F. 46 CUMPLE

4.2.4 Certificacion en la implementacion de los bienes y servicios suministrados.

El oferente presentara con la propuesta un documento en el cual se obligue para con la Entidad a garantizar
durante un (1) afio el correcto funcionamiento de los bienes suministrados y de los servicios implementados con
ocasion del objeto del contrato, contado a partir de la fecha de expedicion del recibo a satisfaccion del
suministro de los bienes debidamente instalados.

F. 60 CUMPLE

F. 45 CUMPLE

4.2.5 Aceptacion de las Condiciones Técnicas Anexo 10 . Para efectos de la evaluacion técnica el
proponente debera manifestar en la columna "Propuesto y garantizado" del formato Anexo 10 Ficha Técnica, la
frase "ENTERADOS, OFERTAMOS Y NOS COMPROMETEMOS?". EIl proponente que no acepte la totalidad de
las condiciones técnicas del referido formato Anexo 10 por cada lote que oferte, sera rechazado, si la oferta es
presentada en forma incompleta.

F.49 al 53 CUMPLE

F.40 al 43 CUMPLE

4.5 PROPUESTA ECONOMICA. ANEXO 9 INCLUIDO LV.A.

En la presente subasta inversa presencial por ser para la adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas
técnicas uniformes y de comun utilizacion a que se refiere el inciso 2° del literal a) del numeral 2 del articulo 2°
de la Ley 1150 de 2007, se tendra como unico criterio de evaluacion el precio.

CUMPLE

El proponente hizo
entrega de la
propuesta economica
en sobre cerrado, la
cual sera abierta el dia
de la subasta inversa
presencial.

CUMPLE

El proponente hizo
entrega de la propuesta
economica en sobre
cerrado, la cual sera
abierta el dia de la
subasta inversa
presencial.
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